
Zadavatel     č  . 1  :  Město Nové Město na Moravě
                         Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

zastoupený  Michalem Šmardou, starostou
                       IČ: 00294900
                 
Zadavatel   č  . 2  :  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko
                         Vodárenská 2,  591 01 Žďár nad Sázavou

zastoupený  Ing. Petrem Leopoldem, místopředsedou předsednictva
                       IČ: 43383513

Dodatečné informace č.4

název veřejné zakázky: 
„Nové Město na Moravě - rekonstrukce komunikace, kanalizace a vodovodu ul.

Drobného“
ve smyslu §27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon) se

jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. Tato veřejná zakázka malého rozsahu  je
zadávána mimo rámec zákona v souladu s ustanovením §31 zákona podle zásad § 6 zákona.

Zadavatel na základě žádosti zveřejňuje dodatečné informace k veřejné zakázce „Nové Město na
Moravě - rekonstrukce komunikace, kanalizace a vodovodu ul. Drobného“:

Dotazy: 
1)-viz  též dodatečné info 3- Dle našeho názoru je v položkách oprav komunikací  „ dablováno“
množství  opravovaných  povrchů.  U  položky  č.  3  Nové  Město  na  Moravě  –  rekonstrukce  ul.
Drobného v objektu D1 Komunikace a chodníky je množství živičných vrstev komunikace 1 710
m2,  což  je  dle  situace  celková  plocha  vč.  prostoru  rekonstruovaného  vodovodu  a  kanalizace
v položce č. 1 Nové Město na Moravě – rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Drobného II. etapa.
Přesto je v položce č. 1 Nové Město na Moravě – rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Drobného
II. etapa uvažováno s vyspravením dalších cca 689 m2 ( 270 m2 vodovod, 419 m2 kanalizace)
živičných povrchů. Dle našeho názoru by tedy plocha opravy vozovky 689 m2 vč. podkladních
vrstev měla být odečtena z objektu D1 Komunikace a chodníky. Jsou naše úvahy správné a upraví
zadavatel výkazy výměr?

2)-viz též dodatečné info 3-  U položky č. 3 Nové Město na Moravě – rekonstrukce ul. Drobného
v objektu  D1  Komunikace  a  chodníky  jsme  nalezli  rozpor  mezi  projektovou  dokumentací  a
výkazem výměr. Ve výkazech výměr je uvedena položka ACO 8 ( ABJ) tl. 50 mm do 3 m šířky.
V projektové dokumentaci je uvažováno s položkou ACO 11 ( ABS II) tl. 50 mm šířky přes 3 m.
Jaký materiál máme ocenit do cenové nabídky?

3) Kanalizace a vodovod by měly být vedeny v komunikaci, která je ve správě Krajské správy a
údržby silnic Vysočiny – viz vyjádření, které je uvedeno na str. 71 dokladů.  V tomto vyjádření je
uveden  požadavek  na  poplatek  Krajské  správě  za  provádění  prací  v komunikaci.  Výkaz  výměr
neobsahuje poplatek SUS. Bude tato položka do VV doplněna ? 

4) Pokud jsou prováděny vodovody a kanalizace v jízdním pruhu komunikace. Měl by být tento



jízdní pruh opatřen dopravním značením. Například semaforem řídícím dopravu nebo dočasným
dopravním značením, zakazující vjezd. tedy tzv. dočasným dopravním značením. Ve výkazu výměr
není položka týkající se dočasného dopravního značení. Bude do výkazu výměr doplněno ?

5) Ve výkazu výměr je objekt 001 – Vodovod – ( bráno dle dod. Inf. č. 2) v tomto výkazu
výměr je následující položka

20 130901121R01 Demontáž stáv.vodovodního potrubí, včetně armatur, hydrantů a tvarovek, bez ZP m

 Položka neobsahuje svislou ani vodorovnou přepravu vybouraného materiálu, ani uložení a poplatek
za skládku.

V tomto  oddílu  daného  rozpočtu  není  nikde  uvedena  položka  týkající  se  vodorovného
přemístění demontovaného potrubí na skládku. Ani v tomto oddílu není položka tykající se
uložení daného potrubí na skládku (sběrný dvůr). Jak tedy bude se stávajícím odpadem –
vykopaným potrubím, šoupátky a hydranty naloženo ? Popřípadě budou doplněny položky
týkající se zlikvidování tohoto odpadu ( odvoz na skládku, uložení na skládku) ?

Odpovědi:

ad 1) Ano, výkaz výměr skutečně chybně obsahoval dablované množství opravovaných povrchů.
Byla provedena jeho oprava - viz. příloha dodatečných informací.

ad 2) Chybně uvedený materiál byl ve výkazech výměr, správně má být ACO 11 (ABS) - takto byla
provedena oprava výkazu výměr jak pro zadavatele MĚSTO, tak i pro zadavatele SVK Žďársko
(SO 06b a SO 07a) - viz. přílohy dodatečných informací.
 

ad 3) Náklady na poplatek jsou zahrnuty do vedlejších rozpočtových nákladů.

ad 4) Do výkazu výměr doplněno – položka č.138 v SO 07 -  viz. příloha dodatečných informací.

ad 5)  Vodorovná doprava vybouraného vodovodního potrubí je v položce č.129 -  viz. příloha 
dodatečných informací. Uložení na skládku a poplatek za vybourané potrubí není součástí výkazu 
výměr, neboť sběrné suroviny naopak ocel a železo vykupují.

v Novém Městě na Moravě dne  20.12.2016

                                                                                                  
                                                                                                             Mgr. Daniela Krejčí
                                                                                                               administrátor VZ

                                                                                                                  


	20
	130901121R01
	Demontáž stáv.vodovodního potrubí, včetně armatur, hydrantů a tvarovek, bez ZP
	m
	257,00000
	 
	Položka neobsahuje svislou ani vodorovnou přepravu vybouraného materiálu, ani uložení a poplatek za skládku.

		2016-12-20T11:54:56+0000
	Not specified




